PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO

Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000 - CNPJ 03239076/0001-62

www.sorriso.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007 DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL – EDITAL Nº 001/2018

Art. 1º - A Presidente da Comissão Examinadora para o Concurso Público Municipal de

Sorriso - MT, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará a seguinte RETIFICAÇÃO no Edital
de Concurso Público Nº 001/2018, conforme abaixo discriminado:

11. DA PROVA DE TÍTULOS

Onde se lê:

11.3. Os documentos comprobatórios dos Títulos deverão ser acondicionados em ENVELOPE PRÓPRIO
LACRADO, contendo na sua parte externa, o anexo V devidamente preenchido e colado no envelope, com o nome
do candidato, cargo para o qual está concorrendo, bem como, o número do documento de identidade, devendo os
referidos documentos ser apresentados em CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO.

Leia-se:

11.3. Os documentos comprobatórios dos Títulos deverão ser acondicionados em ENVELOPE PRÓPRIO
LACRADO, contendo na sua parte externa, o anexo V devidamente preenchido e colado no envelope, com o nome
do candidato, cargo para o qual está concorrendo, bem como, o número do documento de identidade, devendo os
referidos documentos ser apresentados em CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO ou
AUTENTICADA POR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, designado pela Secretaria
Municipal de educação e Cultura, o qual ocorrerá nos dias 29 e 30 de novembro, na Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, situada na Avenida Natalino João Brescansin, nº 1.220, Centro, no horário das 8h às 17h. Os
candidatos devem levar o documento original e a cópia para autenticação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sorriso - MT, 28 de novembro de 2018.

LUCIANA DE SOUZA GUERRA
Presidente da Comissão Examinadora para o Concurso Público Municipal

Portaria Nº 770/2018